ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày       tháng     năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi: …………………………………………….

                                     …………………………………………….

Ủy ban nhân dân huyện An Lão trân trọng kính mời các đại biểu đến dự lễ

dâng hương và dự chương trình “Viết thư pháp - gìn giữ tinh hoa văn hóa Việt”

chào mừng Lễ công bố quyết định và đón nhận Bằng di tích lịch sử quốc gia Đền

thờ Lê Khắc Cẩn, xã An Thọ và hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng đỏ năm 2024.

1. Thành phần kính mời:

a) Đại biểu Trung ương, trân trọng kính mời:

Ông Phạm Văn Ánh, Phó Viện trưởng - Phó Tổng biên tập Tạp chí Nghiên

cứu Văn học.

b) Đại biểu thành phố, trân trọng kính mời:

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao, lãnh đạo phòng Quản lý Di sản - Sở

Văn hóa và Thể thao;

- Lãnh đạo Thành đoàn Hải Phòng;

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo Bảo tàng Hải Phòng.

- Ông Nguyễn Hòa, Nghệ nhân dân gian thành phố Hải Phòng.

c) Đại biểu huyện, trân trọng kính mời:

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Trưởng các phòng, ban, ngành, Ủy ban MTTQ VN huyện, các đoàn thể

huyện, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Trưởng, Phó các cơ quan: Phòng Văn hóa và Thông tin, phòng Giáo dục

và Đào tạo, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện.

- Thường trực Hội Khuyến học huyện.

c) Đại biểu các xã, thị trấn:

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ, công chức

Văn hóa - Xã hội (UBND các xã, thị trấn mời giúp);

- Đại diện Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Tiểu

học và THCS, THPT, Trung tâm GDNN&GXTX trên địa bàn huyện;

- Giáo viên và học sinh xuất sắc tiêu biểu tham gia viết thư pháp thuộc

các trường Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS, THPT, Trung tâm

GDNN&GDTX trên địa bàn huyện (Phòng Giáo dục và Đào tạo mời giúp).

d) Đại biểu xã An Thọ (UBND xã An Thọ mời giúp);

- Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam; Trưởng các

ban, ngành, đoàn thể;

- Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn.

đ) Phóng viên các cơ quan báo chí, phát thanh truyền hình:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng; Báo Hải Phòng, chuyên đề An

ninh Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện.

2. Chương trình, thời gian: Ngày 30/4/2024 (thứ Ba)

a) Từ 08h00’: Lễ dâng hương đền thờ Lê Khắc Cẩn

- Đoàn 1: Trân trọng kính mời các đại biểu Trung ương, thành phố, Ban

Thường vụ Huyện ủy tham gia đoàn dâng hương.

- Đoàn 2: Các phòng, ban, ngành huyện.

- Đoàn 3: Các xã, thị trấn.

- Đoàn 4: Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện.

b) Từ 08h30’: Chương trình “Viết thư pháp - gìn giữ tinh hoa văn hóa Việt”.

3. Địa điểm: Tại di tích lịch sử quốc gia Đền thờ Lê Khắc Cẩn

(Thôn Hạnh Thị, xã An Thọ, huyện An Lão, thành phố Hải Phòng).

* Ghi chú: Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị Lễ dâng

hương cho đoàn lãnh đạo huyện; phòng Văn hóa và Thông tin huyện chuẩn bị

nội dung chương trình viết thư pháp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-04-24T15:08:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T16:24:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T16:24:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T16:24:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-24T16:24:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!